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Menighedsrådsmøde 
Torsdag den 18. november 2024 kl. 16.30 
Konventgården 
 
Afbud: Henrik Anders Bondo Nielsen, Sole Rita Bluhme Hansen. 
 

Dagsorden Beslutning 
 
 

1. Godkendelse af mødets dagsorden 
 

 

Godkendt. 

2. Meddelelser til orientering 
 

 

 2.1 Vedr. budget 2024 – datoer for Budgetsamråd 2024 
Der er planlagt budget budgetsamråd den 19. marts 2024 
og den 29. oktober 2024. 
 

Orientering. 

 2.2 Invitation til visionsmøde den 13. februar 2024 fra kl. 17-
21. vedr. Roskilde Stifts strategi for 2024  
Tilmelding til kordegnekontoret på 
kordegn@roskildedomkirke.dk senest den 30. januar 2024. 
Bilag 2.2.1: Invitation til visionsmøde. 
Bilag 2.2.2: Folkekirken i Roskilde Stift. 
 

Orientering. 

 2.3 Orientering om afholdelse af generalforsamling i 
Distriktsforeningen den 7. marts 2024 kl. 19.00 
Bilag 2.3.1: Orientering om afholdelse af generalforsamling. 
 

Orientering. 

 2.4 Indbydelse til workshop vedrørende Menighedsrådsvalg 
2024. Dato den 19. februar kl. 17.30 – 21.30 
Bilag 2.4.1: Indbydelse fra Distriktsforeningen.   
 

Orientering. 

 2.5 Bevilling af 5%-midler – Reparation af sammenfalden 
kloak på Østre Kirkegård 
Provstiudvalget bevilgede 181.770 kr. den 21. november 
2023 til reparationen. 
 

Orientering. 

 2.6 Godkendelse af fældning og udskiftning af træer på 
Gråbrødre Kirkegård 
Provstiudvalget godkendte ansøgningen den 21. november 
2023. 
 

Orientering. 
 
 
 
 
 
 

mailto:kordegn@roskildedomkirke.dk
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 2.7 Opnormering af præsteressourcer i Roskilde Domsogn 
Biskoppen har opnormeret præsteressourcerne med en ny 
overenskomstansat sognepræst. Proces for ansættelse vil 
blive behandlet lukket møde. 
 
Bilag 2.7.1: Opnormering af præsteressource i Roskilde 
Domsogn - brev fra Biskoppen i Roskilde Stift. Brev af 20. 
december 2023. 
 

Orientering. 

3. Forslag om ny budgetproces fra Roskilde Domprovsti   
 Provstiudvalget kan ifølge den nye økonomilov og efter høring af 

menighedsrådene i provstiet beslutte at.  fastsætte en 
budgetproces, som adskiller sig fra standardprocessen.  
Den nuværende proces er ikke optimal. Særligt er det ikke 
hensigtsmæssigt, at der udmeldes en foreløbig driftsramme uden 
kendskab til hverken udskrivningsgrundlag, Landskirkeskat og 
anbefaling til pris/løn-fremskrivning. Det giver et foreløbigt 
budget for menighedsrådene, som er vanskeligt at anvende i en 
reel økonomisk prioritering.  
 
FU udtrykker positiv tilkendegivelse til forslag om ny 
budgetproces.  
Der er er høringsfrist den 31. januar 2024 for ny budgetproces. 
 
Bilag 3.1: Forslag om ny budgetproces – Roskilde Domprovsti. 
Bilag 3.2:  Oversigt over ny budgetproces 2024. 
 

Menighedsrådet støtter forslaget 
om ny budgetproces. 
 

4. Gudstjenesterefleksion – et tilbud fra Roskilde Stift om lokal 
gudstjenestedrøftelse 

 

 Selve ordet ’liturgi’ betyder kort og godt ’den kristne gudstjeneste 

og dens ritualers forløb’.  

Og en gruppe præster og organister fra Roskilde stift stiller sig nu 

til rådighed for sogne, der ønsker at drøfte deres lokale 

gudstjenester med nogle lidt udefra. Dygtige fagpersoner, præster 

og kirkemusikere står klar til at køre ud til de menigheder, der 

ønsker et besøg. 

 

FU indstiller at gøre liturgien til en temadrøftelse som månedens 
emne på menighedsrådet. Det skal ske med udgangspunkt i 
dåbens placering i Højmessen og spørgsmålet om nadver ved 
aftengudstjenesten kl. 17 om søndagen. 
 
Der skal efterfølgende tages stilling til, hvorvidt menighedsrådet 
ønsker at gøre brug af Stiftets tilbud om gudstjenesterefleksion. 
 

Bilag 4.1: Tag del i liturgiarbejdet i Roskilde Stift. 

Menighedsrådet beslutter at 
evaluere dåbens placering i 
Højmessen og spørgsmålet om 
nadver ved aftengudstjenesten kl. 
17 om søndagen. 
 
Punktet sættes på menighedsråd-
mødet i marts 2024.  
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Bilag 4.2: Gudstjenesterefleksion – et tilbud om lokal 

gudstjenestedrøftelse for Roskilde Stifts menighedsråd, 

menigheder og kirkernes ansatte. 

 
5. Honorar til menighedsrådets kontaktperson  

 I vedtægten for kontaktpersonen ved Roskilde Domsogns 

menighedsråd § 15 står der: ”Der kan efter aftale med 
menighedsrådet tildeles kontaktpersonen et honorar for 
arbejdsopgaven”.  
 
Kontaktperson Stig Kastberg ønsker ikke at modtage honorar for 
sit arbejde. 
 
FU indstiller, at ønsket tages til efterretning. 
 

Menighedsrådet tager det til 
efterretning. 

6. Forslag om tilskud på 34.200 kr. til Roskilde Domsogns 
Menighedspleje 

 

 Det indstilles, at der ydes et tilskud til Roskilde Domsogns 

Menighedspleje på 34.200 kr. i 2024. 

 

FU indstiller punktet til godkendelse i menighedsrådet med 
bemærkning om at beløbet bruges til det konkrete diakonale 
formål: julehjælp. 
 
Begrundelse: 
Menighedsplejens økonomi er anstrengt, da menighedsplejen led 
store kurstab i 2022. Behovet for julehjælp er stort som følge af 
prisstigninger presser de udsattes økonomi. Der er derfor stort 
behov for midler til julehjælpen. 
 

Menighedsrådet beslutter at give 
35.000 kr. til sorggruppearbejdet i 
menigheden. 

7. Indgåelse af ny El-aftale  
 Det indstilles, at Domsognet indgår en 2-årig aftale om levering af 

el afregnet til spotprisen med tillæg af 2 øre, at Domsognet altså 

ikke vælger at betale merpris for grøn strøm. 

 
Til møde i Bæredygtighedsudvalget den 5. januar 2024 blev 

punktet behandlet og her blev det foreslået at ekstraudgiften til 

grøn el på 15.000 kr., i stedet benyttes til lokale grønne initiativer, 

eksempelvis etablering af et solcelleanlæg. 

 

Bilag: 7.1: Indstilling om el-aftale. 

 

 

 

Menighedsrådet godkender, at der 
indgås en aftale om levering af el 
afregnet til spotprisen med tillæg 
af 2 øre. 
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8. Ansøgning til Provstiets aktivitetspulje på 50.000 kr. til opførelse 

af Mozarts Requiem i november 2024 

 

 Roskilde Synger og Roskilde Domkirke samler en række lokale 

amatørkor i et stort fælles projekt med opførelse af Mozarts 

‘Requiem’ d. 6. november 2024, hvor professionelle musikere og 

sangere medvirker. 

Roskilde Domkirke har inviteret kor fra Himmelev Kirkes 

Voksenkor, Vor Frue Sangkor, Gundsø Koret og individuelle 

sangere fra mindre kirker/kor fra de andre sogne i provstiet. 

Provstiets aktivitetspulje ansøges om et tilskud 50.000 kr. til 

projektet. 

 

FU indstiller til menighedsrådet at søge Provstiets aktivitetspulje. 

 

Bilag 8.1: Indstilling om afholdelse af koncert Mozart Requiem 

                  (eftersendes) 

Bilag 8.2: Ansøgning Mozarts Requiem 2024. 

 

Menighedsrådet godkender 
afholdelse af koncerten og 
ansøgningen til Provstiets 
aktivitetspulje. 

9. Ny udendørs belysning til Domkirken  

 Kirkebygnings- og ejendomsudvalget indstiller, at vi ansøger 

provstiudvalget om 609.592,75 kr. til opsætning af nye lamper til 

udendørs belysning af domkirken.  

Formanden indstiller, at vi venter med ansøgningen, da vi har 

flere akutte anlægsansøgninger undervejs til provstiudvalget. 

 

FU indstiller til menighedsrådet at følge formandens indstilling om 

at udskyde ansøgning. 

 

Bilag 9.1: Indstilling om ny udendørs belysning til Domkirken. 

Bilag 9.2: Tilbud på udskiftning af belysning på Domkirken. 

 

Ændringsforslag om at sende 
ansøgningen afsted med det 
samme: 
For:  
Annie Lillian Larsen, Henrik Enig, 
Helge Aa Madsen, Gertrud Tove 
Elkjær  
Imod: Bjarne Hald, Maria Harms, 
Daniella Anastasie Schilling, Ruth 
Vingborg, Anne Rosendal, Jesper 
Kejlhof, Torben Jeppesen, Anne-
Sophie Olander, Stig Regner 
Kastberg, Lis Kjær 
Undlod at stemme. 
Kim Jacobsen, Thomas Ravn-
Pedersen. Pernille Larsen, Ane 
Bisgaard LaBranche.  
 

10. Renovering efter vandskade - etape 1, renovering af 
omklædningsfaciliteter i Galleriet 

 

 Kirkebygnings- og Ejendomsudvalget (KEU) indstillede den 4. 

december 2023 til godkendelse i menighedsrådet at søge 

Provstiudvalget om bevilling til reetablering af omklædning- og 

toiletfaciliteter i Galleriet. Der er efterfølgende udarbejdet en 

beskrivelse af renoveringen, prisoverslag, samt billedbeskrivelse. 

Menighedsrådet godkender 
indstillingen. 
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Det anslås, at renoveringen vil koste 462.500 kr. Imidlertid 

forventes det, at forsikringen kun dækker de 200.000 kr.  

 

FU indstiller til menighedsrådet at søge Provstiudvalget om 

bevilling på 265.000 kr. til reetablering af omklædning- og 

toiletfaciliteter. 

 

Bilag 10.1: Renovering efter vandskade. Etape 1. - renovering af  

                    omklædningsfaciliteter. 

Bilag 10.2: Foreløbig økonomisk vurdering de samlede udgifter  

                   ifm. renovering af omklædningsrum.  

Bilag 10.3: Billeddokumentation af renovering af  

                   omklædningsrum. 

Bilag 10.4: Skitseforslag for indretning af omklædningslokale. 

 
11. Månedens temaer -    

 Bilag med forslag til emner eftersendes. 
Bilag 11.1: Forslag til emner for temadrøftelser i 2024 
                    (eftersendes) 
 

Visionsdrøftelsen sættes på 
menighedsrådsmødet i april. FU 
arbejder videre med bilaget. 

12. Præsternes orientering 
 

Der er stor søgning på 
minikonfirmandundervisningen.  
 

13. Orientering fra Formidlingsfonden 
 

Det forventes at der i 2023 har 
været en stigning på 2 % på 
antallet af turister i Domkirken. 
 

14. Formandens orientering 
 

Formanden har fået mange tak for 
julegaven fra mange personer. 
 
Der er Domkirketræf i Ålborg 
ultimo 2025. 
Der er ved at blive ansat en ny 
leder af Fælleskrematoriet. 
Vi er udfordret med at få ryddet 
sne ved Domkirken, hos lejere og 
ved administrationsbygningerne. 
 
Den grønne messehagel skal til 
reparation.  
 

15. Eventuelt 
 

KEU-udvalget var på studietur den 
15-1-2024 til Odense Domkirke for 
at få deres 3-D scanning af 
Domkirken forevist. 
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 Anne Rosendal  

  
 

 

 Annie Lillian Larsen 
 
 

 

 Bjarne Hald 
 
 

 

 Gertrud Tove Elkjær  
 
 

 

 Helge Aa Madsen (gik kl. 18 under punkt 13)  
 
 

 

 Henrik Anders Bondo Nielsen(afbud) 
 
 

 

 Henrik Enig  
 
 

 

 Jesper Kejlhof (gik kl. 18 under punkt 13) 
 
 

 

 Ruth Vingborg 
 
 

 

 Kim Jacobsen 
 
 

 

 Lis Kjær  
 
 

 

 Pernille Larsen 
 
 

 

 Sole Rita Bluhme Hansen(afbud) 
  
 

 

 Stig Regner Kastberg  
 
 

 

 Thomas Ravn-Pedersen 
 
 

 

 Karin Sønderbo Førslev (suppleant)  



 
Menighedsrådets protokol 

    
Møde torsdag d. 18. januar 2024 

 
 Formandens initialer: 

MR 20240118 REFERAT 

 
 

Side 3772       

ROSKILDE DOMSOGN 

 

 
 

 Rikke Rauff Bune (suppleant) 
gik kl. 17.50 under punkt 10 
 
 

 

 Anne-Sophie Olander Christiansen 
 
 

 

 Maria Harms 
 
 

 

 Torben Jeppesen  
 
 

 

 Ane Bisgaard LaBranche  
 
 

 

 Daniella Anastasie Schilling 
 
 

 

   
 


